hūmāntia in delectōis quā
 tōtūq; aut ē: et delectōis ē
 Corpaliū aut bonor ē sup
 hūmāntia et p̄uus p̄sequū
 do suphūmāntiam: ē pra
 uis: S; nō nocens. oīs .n.
 gaudent aliquale et palmū
 ro. et uino. et ueneris:
 S; nō ut optet. Contrarie
 aut i tristitia. Non .n. sup
 hūmāntiam fugit: S; to
 talit. sō .n. suphūmāntie
 tristitia cōtraria. S; p̄sequū
 ti suphūmāntiam. **Q**uia
 aut nō solū optet dīe. Sed
 et cum falsi: hoc .n. cōfert ad
 fidem cū rōnabile appareat
 p̄ quod ueretur uerū. nō
 ens uerū: credere facit ue
 ro magis. q̄ dicendū p̄ q̄
 vīr corpales delectōes eli
 gibiliores. **S**p̄mū q̄tē uti
 qm̄ expellit tristitiam. et p̄
 suphūmāntias tristitiae. cū
 te medicina: delectōm p̄se
 cutū suphūmāntē. et totalit:
 corpale. uelentias aut fuit

que medicine. p̄ q̄d t que
 ritur: iuxta cōtrariū appe
 re. **E**t nō studiosū utiq;
 mōi delectō: p̄ duo hec:
 q̄d uen ē: qm̄ hec quidē
 prauē nature sūt opnes.
 ul' ex naturitate q̄d bes
 tie. ul' p̄ osuetudinem:
 q̄d que prauor hōmī.
 hec aut medicine: qm̄ iōi
 gentis. Et hic melius q̄
 fieri. hec aut hūis qui p̄
 ficūtur. **S**cōm accēs ḡ:
 studiosē. **C**adhuc p̄secute
 sūt p̄ uehēntes cē: a nō
 potētib; aliis gaude. Ipi ḡ
 sibi ipis: sicut q̄mūm p̄
 puant. qm̄ quidē ḡ inocu
 al nō icreptibile. qm̄ aut
 nocuas: prauū cum non
 hānt alim: i quib; gau
 dent tunc et neutrum.
 mltis triste p̄ naturam
Sēp .n. laborat al: q̄d et
 naturales smones restan
 tur: unde auidē: dūtes cē
 triste. S; iam assueti sum^s

ne autē. Sicut autē in uictu
 re quidē. p̄ angustationē.
 quod uimolenti disponitur.
 et delectabile inuictus. melā
 colici autē s̄ naturā. indiget
 sp̄ medicina. Et. n. corpus
 conuoluita patiens p̄seue
 rat. p̄ op̄tionē. et sp̄ in
 appetitu uehemēti sūt. ex
 pellit autē delectō tristitiam
 et que cōtraria. t̄ que ori
 gens. si sit fortis. et p̄ h̄
 itēpati et p̄ui fuit. Que
 autē sine tristitia nō h̄nt
 sup̄hūmāciam. hec autē que
 natura delectabiliū. Et nō s̄
 accūs. **De** autē s̄ accūs de
 lectabilia. medicina. Qm̄
 n. accūs sanari sustinente
 sano op̄ante aliquo. p̄ h̄
 delectabile uictur eē. statu
 ra autē delectabilia. que fa
 ciunt op̄m talis alicuius
 nature. Non sp̄ at. n̄llm̄
 delectabile idem. p̄ nō sim
 plicem eē n̄am naturam.
 S; eē aliquo et alim. sed

quod corruptibilia. Quare si quod
 alim agar. hoc alim nature
 p̄ter naturā. Cum autē app̄
 et. n. triste uicti. n. delecta
 bile. quod agitur. Quare si
 huius natura simplr̄ sit.
 sp̄ eadē rō delectabilissima e
 rit. p̄ quod. deus. una. et si
 plia gaudet delectōe. Non
 n. solū motus ē op̄. S; et
 imobilitatis. et delectō mag
 i quiete ē q̄ in motu. **Trans**
 mutatio autē oim̄ dulcissimi
 s̄ potā. p̄ maliciā quādam.
 quod. n. hō facile trāsmutabi
 lis q̄ malus. t̄ natura q̄ in
 diget trāsmutōe. nō. n. simplr̄.
 in ep̄ictes. **De** otinēcia quē
 ḡ t̄ ignōcia. t̄ de delectōe. t̄ t̄
 n̄cia. deim̄ ē. t̄ quod uictō. t̄ q̄
 li. h̄ eadē bona ip̄s sūt. h̄ autē
 mala. Jam autē et de amūcia
 dicemus. **Explicit septimus**

Post lib̄ et̄ incipit
 hec autē. **Octimus**
 de amūcia **liber**
 sequitur utiq;

et transire. e. n. utrusq[ue] q[ui]s
 ul' cu[m] uirtute. **A**d huc ma
 xime no[m]i[n]i i uita. sine ami
 cis eni[m] nullis uen[ire] eligeret
 uiuere h[ic] reliqua bona
 oia. et n[on] uita[m] i p[ri]ncipa
 rus et p[ro]prietatis possiden
 tibus. uidetur maxime
 amicit[ia] opus ee. Que ei
 utilitas talis bone fortu
 ne ablato b[en]eficio. quod
 fit maxime. et laudabilis
 sumu[m]. ad amicos. **U**el
 qualis uen[ire] suabi et salua
 bitur sine amicis. q[ui]nto
 .n. maior. tanto minus se
 cura. In iopiaq[ue] et reliquis
 ifortunis. soli existimant
 refugiu[m] ee amicos. **E**t
 iuuenib[us] aut[em] ad ipetabile
 et seniorib[us] ad familiaru[m].
 et ad deficientia[m] actio[n]is.
 p[ro] debilitate aduitoru[m]. h[ic]
 eni[m] qui i sumo. ad bonas
 actio[n]es. Sicut duo ueneres.
 et n[on] intelligit. et agere. p[ro]
 tiores. **S**icutu[m]q[ue] inesse

uidetur ad id q[uo]d genuit
 genitro. no[n] solum i ho[m]inib[us].
 S[ed] i uolantib[us]. et pl[ur]imis
 alii. i h[is] qui unius
 gentis ad iuue[m] i maxie
 ho[m]inib[us]. unde et philantropo
 pos laudamus. uidebit
 aut[em] uen[ire] aliquis et i eno
 rib[us]. ut familiare ois ho[m]i
 noi. et amici. **U**idetur at
 et ciuitates cōtinere. am
 icia et legis p[ro]toret mag
 cura ip[s]um student. quam
 iusticiam. Concordia enim
 simile aliquo amicitie. ui
 detur ee. hanc aut[em] maxime
 appetit. et otentom iuni
 cam exitem. maxie expel
 lit. **E**t amicit[ia] quide[m] exi
 rib[us] nich[il] opus e iusticia.
 iusti aut[em] exites. itigent
 amicitia. **E**t iustoz quod
 maxime. amicitabile ee ui
 detur. **N**on solum at no[m]i[n]i
 e. S[ed] et bonu[m]. filofilos. n[on]
 laudamus. pl[ur]imaq[ue] iudi.
 bonoz aliquo ee. Et q[ui]

coste existimat utrosq; ho-
nos esse: et amicos

Dubitat aut de ipi:
no pauci. huius quide
n. similitudinem quendam ponit
ipam: et tales amicos. un
de similem aut ut similem
et holoum ad holoum. et q
cuiusq; talia. huius aut ex contra
rietate: figulos ob tales
adiuicem aut esse. Et de
hys ipis superius querunt
et naturalibus. euripedes
quide dicens: desiderat qd
dem pluviam: terram siccita
tam. desiderat aut uenera
bile celum impletum pluvia
cade in terram. Et erudit
contrarium coficiens ex vni
tibus: optima armonia.
et oia: s. lucem fieri. Ex co
trarietate aut hys: alii r
empedocles. Sile. n. simile
appetit. Naturalia quide
g. qoniu: reliquantur. no
n. ipa pncipal itentiois. qo;
aut sut humana et queni

encia ad mores. r passioes:
h. itentamus. pura utru
i oibus sit amicitia. ul no
possibile malos exites ami
cos esse. Et utru una spes
amicitie e: ul plures. Una
quide n. existimantes. qui
recipit manus. et minus:
no sufficienti crediderit
signo. Recipit n. manus
et minus: et altera spe.
den e aut de hys: superius
Forte aut utru de hys fiet
manu: cognitio amabili.
vidi n. no omne amari: s.
amabile. hoc aut esse: bonu
ul delectabile. ul utile. ut
aut utru utile esse p qd fit
bonu aliqd. ul delectatio. qd
amabilia utru erit: r boni
et delectabile: ut fines.
Utru g bonu amant. vel
qd ipis bonu: dissonat n.
qis h. Sile aut r cura dele
ctabile ipm. **V**idi ar et qd
ipi bonu: amare unusquisq;
r esse siplr quide bonu: ama

bile. vnicuique autem: quod unum
cuique. amat autem unumquemque
non ens ipsi bonum: sed appa-
rens. differt autem: nichil
erit. non amabile appetens.

Tribus autem entibus pro quibus
amantur: in iaiatorum quidem
amatores non de amicitia. sed
non est redamatio. nisi voluntas
illorum boni. Riviculi
non forte: uno velle bonum
sed siquidem saluari velle
ipsum: ut ipse habeat amicum non
autem opte velle bona: ut
gratia. Volentes autem sic bona
beniuolos dicitur: si non idem
et ab alio fiat. beniuolen-
ciam non et in contrariis: am-
icitiam esse. **V**el apponendum
non latentem: multi non sunt
beniuoli quibus non uidentur
existimant autem epicheiros
esse: ut utiles. hoc autem ut
et si illorum aliquis patitur
ad hunc: beniuoli quidem
sed uti vult ad inuicem: am-
icos autem equaliter uti: aliquis

dicitur latentes. ut hinc sibi
ipsis. **C**ontrarietatem ergo bene velle
ad inuicem. et velle bona non la-
tentem: pro uno aliquod deorum.

Differt autem hoc ad in-
uicem: specie et amatores
ergo et amicitie. Tres non species
amicitie: equales numero
amabilibus. Sed unumquemque non
est redamatio non latens. am-
icitia autem ad inuicem: uolunt
bona ad inuicem sic: sed quod
amat. **Q**ui quidem ergo pro
utile amat ad inuicem: non se
se ipse amat. sed quod fit
aliquod ipsis ab inuicem bonum.
Sicut autem: et qui pro delectatione
sed in quales quosdam esse di-
ligunt encirapelos: sed qui
delectabiles sibi ipsis. **Q**uique
pro utile amat: pro sibi ipsis
bonum diligunt. et qui pro de-
lectationem: pro sibi ipsis delecta-
bile. et non se quod amatus est.
sed se quod utilis. ut delectabi-
lis. et se actus uti: am-
icitie hoc sunt. sed non se quod est

quicquid est amarus: sic amatur: sed per quod tribuitur. huiusmodi quidem bonum aliquid. huiusmodi autem delectationem. **F**acile solubiles utique tales sunt: non permanentibus sibi sibi. si enim non adhuc delectabiles. vel utiles sunt: quiescunt amatores. utile autem non permanent: sed alias fit aliud. dissolutio ergo propter quod amici evanescunt: dissolventur et amicitia: ut erunt amicitia ad illa. **M**axime autem in senibus: talis videtur amicitia fieri. scilicet enim delectabile tales persecuntur: sed utile. **E**t eorum qui in adolescentia. et iuvenum: quicquid offensus persecuntur. scilicet omnia autem tales: nisi communitur ad invicem. quoniam enim non sunt delectabiles. nec utique indigent tali societate: si non utiles sit. In tamen non sunt delectabiles: in quantum sperant habere bonum. In his autem: et peregrina ponunt. **I**uvenum autem amicitia: propter delectationem esse

videtur. **S**ed in passionem non. uti iuvenum: et maxime persecuntur delectabile ipso: et presens. **E**tate autem transiunt: et delectabilia sunt alii. propter quod velociter sunt amici: et quiescunt. **S**icut enim cum delectabilibus amicitia transiunt: talis autem delectationis: velox transmutatio. **E**t amicitia autem: iuvenum. **S**ed in passionem non. et propter delectationem: quod nihil amantur propter quod amat: et cito quiescunt invidioses eadem die transiunt. commane autem per diem. et quoniam uti voluit. fit enim ipso quod est amicitiam: sic. **P**erfecta autem est bonorum amicitia: et est virtute sicut. **I**sti enim sicut bona ad invicem voluit per quod boni boni autem sunt: per se ipsos. volentes autem bona amicitia: illorum gratia: maxime amici. propter se ipsos ei: sic habent: et non per actus. **P**ermanet ergo horum amicitia: usquequo utique boni sunt. virtus autem: mansit

uū. **E**t ē uterq; simplr boni
 et amio. boni. n. et simplr
 boni. et aduincem utiles.
 Gūlr aut et delectabiles. bo
 ni ei. et simplr delectabiles
 et aduincē. vniūq; n. sed
 delectōm sūt ppe actiones.
 et tales. bonox aut tales.
 aut files. Talis aut amicitia
 māxima rōnabilr ē. Co
 pulat. n. i ipa. oia q̄cūq; oī
 amicit existē. oīs. n. amicitia
 p bonū ē. nō p delectō
 rōm. nō simplr. nō amanti
 r̄ s̄ silitudinem q̄rōā. huc
 aut oia existūt dca sed se
 ipos. hac. n. files r̄ reliqua
 q̄dēq; simplr boni. r̄ delectabi
 simplr ē. maxime itaq; ama
 bilia. **E**t amare aut. r̄ amicitia
 i hīs maxime et op
 tima. raras aut uersile
 tales aut. pauci. n. tales
Ad huc aut. idiget rēpe
 et osuetudie. s̄ pūbrū enī
 nō ē scire aduincē. at dōs
 tal osuere. n. acceptari

oī pno. n. ē amio. an q̄
 uterq; utq; appat amabi
 lis et credatur. Qm aut
 cito aduincem amabilia
 faciūt. nolūt quidē amicitia
 ē. nō sūt aut. si nō r̄ ama
 biles. et hoc sciunt. uolun
 tas quidē ḡ uelox. amicitie
 fit. amicitia aut. nō **E**t q̄rē
 ḡ et s̄ tpe. r̄ s̄ reliqua p̄fā
 ē. r̄ s̄ oia hec fit et sūt utq;
 ab utq; q̄ oī amicit existē
Que aut p delectabile.
 silitudinem huius h̄t
 et. n. bonū delectabiles aduincem
 Gūlr aut. et qui p uti
 le. et. n. tales aduincē boni.
 maxime aut. et i hīs amicitia
 pmanet. cū equale fiat
 ab iuicem. puta delectō et
 nō solū sic. s̄ et. ab eodē
 equale entrapelis. r̄ nō ut
 amatori et amato. s̄ nō nī
 eisdē delectatur uti. s̄ hic
 quidē. uidens illū. hic at.
 famlari recipiens ab ama
 tore s̄micitia. hōia. q̄m et

amicicia sunt. hinc quidē
 .n. natura ē visio delectabil.
 hinc autē nō fit familiaris
 Multi autē rursus pma
 nent: si ex osuetudine mo
 res diligat: filis osuetudi
 nis exites. **Q**ui autē nō de
 lectabile omittit. s; utiles
 i amabilibus: r sūt minimi
 amici. r pmanet. **Q**ui at
 p utile exites amici: sil
 cū ofente dissoluitur. non
 .n. adiniam erat amici. s;
 utilis. **P**ro delectōm quidē
 g' et p utile: et prauos cō
 rigit amicos adiniam eē:
 et epistres: pms. r neutri
 q'cuq; p se ipos aut palas
 quia solos bonos. mali. n. nō
 guardet se ipis: si nō aliqui
 utilitas fiat. **E**t sola autē
 bonor amicicia: inestimabi
 bilis ē. nō .n. nllī credē fa
 cile de eo. qui i mlto tpi ab
 eo pbatns ē. et credē: i hīs
 et nich' uti iustū facē et
 scilicet alia i ea que ut uer